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Yttrande över Remiss – Trygg och effektiv utskrivning från sluten 
vård (SOU 2015:20) 
 
I betänkandet ”Trygg och effektiv utskrivning från sluten vård” föreslås en ny lag – ”Lagen om 
samverkan vid utskrivning från sluten hälso- och sjukvård”. Lagen föreslås ersätta nuvarande 
”Lag om kommunernas betalningsansvar för viss hälso- och sjukvård (1990:1404)”. 

I betänkandet föreslås: 

 Ändring av tidsfrist, för när kommunernas betalningsansvar inträder, från fem vardagar 
till tre kalenderdagar från att utskrivningsmeddelande skickats. 

 Förenkling av utskrivningsprocessen. 

 Fast vårdkontakt ska utses inom den öppna vården. 

 Den öppna vården får ansvar för koordinering av den samordnade individuella plane-
ringsprocessen (SIP). 

 Årlig justering av belopp för betalningsansvar. 

 Krav på samverkansöverenskommelser. 

 Ikraftträdande 1 juli 2016. 
 

Allmänt 
Förslag till remissvar har tagits fram i samverkan med representanter från Blekingesjukhuset,  
offentligt driven primärvård, psykiatri samt medicinsk rådgivare för Hälsoval Blekinge. Ansvarig 
tjänsteman har även gett företrädare för länets kommuner möjlighet att lämna synpunkter. 
 
Landstinget Blekinge ser mycket positivt på att betänkandet är skrivet ur ett patientperspektiv och 
syftar till att skapa en trygg och säker utskrivning utan onödiga väntetider och där patientens be-
hov av kontinuitet tillgodoses.  
 
Yttrande 
I förslaget till remissvar ställer sig Landstinget Blekinge bakom de i utredningen presenterade 
förslagen och understryker behovet av att genomföra förändring av gällande lagstiftning. Den nya 
lagen ger större möjligheter att arbeta mer proaktivt i planeringen av individens behov av sam-
ordnade insatser. 
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Landstinget Blekinge ställer sig inte bakom förslaget om ikraftträdande den 1 juli 2016. Omställ-
ningen av verksamheter i enlighet med förslagen kommer att bli omfattande inom såväl kommun 
som landsting och en längre framförhållning krävs. Med tanke på bemanningssituationen under 
sommarperioden bör annan brytpunkt för ikraftträdande väljas. 
 
Landstinget Blekinge välkomnar förslaget om att vård inom somatisk och psykiatrisk vård ska 
bedömas jämlikt, det vill säga samma tidsfrist för betalningsansvar. 
 
Landstinget Blekinge kan också konstatera att de beslut som tagits om SAMSPEL-modellen som 
grund för samverkan kring våra äldre helt ligger i linje med betänkandets intentioner. Den struk-
tur för samverkan som byggts upp inom ramen för Ledningskraft med kommunvisa så kallade  
TRIAD:er som grund,  ger också ett mycket bra utgångsläge för utvecklandet av samverkans-
överenskommelser. I TRIAD-arbetet möts företrädare för aktuell kommun, berörda vårdcen-
traler samt BLS tre stora kliniker för att identifiera behov av och genomföra förbättringsarbeten. 

Betänkandet har även diskuterats i de samverkansforum som finns med länets kommuner. Gene-
rellt är man positiv till lagförändringen men man är också enig om att det kommer att ställa ökade 
krav på samtliga parter bland annat avseende tillgänglighet under helger. Beslut om att omgående 
inleda arbetet med förberedelse inför kommande lagförändring har tagits i LSVO. Landstinget 
Blekinge kommer att samordna arbetet och en för uppdraget särskilt utsedd arbetsgrupp är under 
uppbyggnad.  

 
Landstingsstyrelsen föreslås besluta 
 
att ställa sig bakom ”Yttrande över Remiss – Trygg och effektiv utskrivning från sluten  
                     vård (SOU 2015:20)”. 
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